
                                                                                                                                            

 

 

 

 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

28.06.2012                                                                                                            441 

                                                                                                                      

 

 

Об утверждении перечня имущества, 

предлагаемого к передаче из государственной  

собственности Ростовской области в муниципальную  

собственность муниципального образования 

«Город Таганрог» 

  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 11 

статьи 154 Федерального закона от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых 

законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных законов 

«О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, 

необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности 

в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из 

собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную 

собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Областным законом 

от 15.01.2001 № 125-ЗС «О порядке управления и распоряжения государственной 

собственностью Ростовской области», Постановлением Администрации Ростовской 

области от 03.09.2007 № 353 «Об утверждении Порядка передачи имущества, 

приобретенного за счет средств областного бюджета, из государственной собственности 

Ростовской области в муниципальную собственность», а также в целях реализации 

Постановления Администрации Ростовской области от 22.04.2010 № 241 «Об 

утверждении Областной долгосрочной целевой программы «Противодействие коррупции 

в Ростовской области» на 2010 – 2014 годы» и принимая во внимание обращение 

министра культуры Ростовской области от 23.03.2012 №01-21/1052, руководствуясь 

статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог»,  Городская Дума  

 

 



2 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной 

собственности Ростовской области в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог» (приложение). 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 

 

 

Заместитель председателя Городской Думы 

города Таганрога         Е. Артемова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
              



3 

 

 

Приложение к 

Решению Городской Думы 

от 28.06.2012 № 441 

 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Ростовской области, 

 в муниципальную собственность муниципального образования «Город Таганрог»  

 
 

 

 

№ 

п/п 

Полное 

наименование 

организации 

балансодержателя 

Адрес местонахождения 

организации, ИНН организации 
Наименование имущества 

Адрес места нахождения 

имущества 

Индивидуализир

ующие 

характеристики 

имущества 

1. 

Министерство 

культуры 

Ростовской 

области 

344002, г. Ростов-на-Дону,                                  

ул. Московская, 51/ 

пер. Соборный, 15/ 

ул. Темерницкая, 46, 

ИНН 6164101986 

1. DVD-диск с записью 

документального фильма 

антикоррупционной направленности.  

2. Нотариально заверенная копия 

прокатного удостоверения  

344002, г. Ростов-на-Дону,                        

ул. Московская, 51/ 

пер. Соборный, 15/ 

ул.Темерницкая, 46 

 

 

 

 


